
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCARPERIA – SAN PIERO A SIEVE 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1^ GRADO 

Viale Matteotti, 30 - 50038 Scarperia e San Piero (FI) - Sito web:www.scuolascarperiasanpiero.edu.it 
______________________________________________________________________________________ 

055 846050    fiic82900c@istruzione.it    fiic82900c@pec.istruzione.it    C.F: 90018360488  C.M. FIIC82900C 

Scarperia e San Piero,28/08/2024  
 
 
Oggetto: Decreto di Ricognizione di Docenti interni all’Istituto Scolastico “Istituto Comprensivo Scarperia - 
San Piero a Sieve” per il conferimento dell'incarico di Docente Tutor per la realizzazione del modulo “LET’S 
SPEAK ENGLISH 2024” dal 09/09/2024 al 13/09/2024 previsto dal progetto “R-Estate a scuola” 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione 
ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze,l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

CUP: G14D24001320007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-20244-11 
Titolo progetto: R-Estate a scuola 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal 
Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 
78; 
VISTO il decreto prot. n.6107 del 28/08/2024 di avvio della procedura di selezione interna per il 
conferimento dell’incarico in oggetto; 

 
DECRETA 

 
che, nella seduta del Collegio dei Docenti fissata per il giorno 02/09/2024 con Comunicazione del Dirigente 
scolastico del 28/08/2024, si procederà ad una ricognizione interna del personale docente scolastico 
interno per la sostituzione della docente Ialeggio Debora rinunciataria all’incarico di tutor del seguente 
modulo nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 
plus (FSE+) – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025: 
 

http://www.scuolascarperiasanpiero.edu.it/
mailto:fiic82900c@istruzione.it
Istituto Comprensivo Scarperia San Piero Protocollo 0006108/2024 del 28/08/2024



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCARPERIA – SAN PIERO A SIEVE 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1^ GRADO 

Viale Matteotti, 30 - 50038 Scarperia e San Piero (FI) - Sito web:www.scuolascarperiasanpiero.edu.it 
______________________________________________________________________________________ 

055 846050    fiic82900c@istruzione.it    fiic82900c@pec.istruzione.it    C.F: 90018360488  C.M. FIIC82900C 

TIPOLOGIA  TITOLO 
MODULO 

RUOLO NUMERO 
FIGURE 

N. ORE PERIODO  
DAL / AL 

COMPENSO 
ORARIO 

COMPENSO 
TOTALE 

Lingua straniera 
(inglese per gli allievi 
della scuola primaria) 

Let’s speak 
English 
2024 

TUTOR 1 30 09/09/24 
13/09/24 

30,00 900,00 

 
Il modulo si svolgerà in presenza presso la Scuola Primaria “Clasio” – viale Matteotti, 30 – 50038 Scarperia e 
San Piero (FI). 
 

Gli interessati potranno manifestare la propria candidatura spontanea per mediante alzata di mano in seno 
al Collegio dei Docenti, il quale, sulla base delle candidature pervenute e attraverso la comparazione dei 
C.V., e nel rispetto dei principi di trasparenza ed equità, procederà ad assegnare l’incarico mediante 
specifica delibera debitamente motivata. 
L’incarico sarà formalizzato mediante lettera di incarico, debitamente sottoscritta per accettazione dal 
Docente selezionato, previa dichiarazione di assenza delle condizioni di incompatibilità o inconferibilità di 
cui all'art. 20, comma 2, del D.Lgs. n. 39/2013 recante "Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico", a norma dell'art.1, commi 49 e 50, della Legge n. 190/2012. 
Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di 
una sola candidatura spontanea.  
Nel caso di assenza o insufficienza  di candidature spontanee da parte del personale docente interno in 
seno al Collegio dei Docenti dell’Istituto scolastico, si procederà mediante Avviso pubblico di selezione 
rivolto al personale interno ad altra Istituzione scolastica (c.d. collaborazioni plurime) oppure al personale 
esterno dipendente di altra Pubblica Amministrazione con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, 
comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, oppure, in mancanza di questi, a soggetti privati esterni. 
 

REQUISITO DI ACCESSO 
 

Il requisito di accesso per il conferimento dell’incarico in oggetto è essere in servizio presso l’Istituto 
Comprensivo Scarperia – San Piero a Sieve in qualità di docente a Tempo Indeterminato o con contratto a 
Tempo Determinato fino al 30/06/2025 o al 31/08/2025.  
 

COMPITI, DURATA E COMPENSO 
 

ll Docente Tutor è incaricato di realizzare le seguenti attività: 

 supportare il Docente Esperto nella realizzazione degli interventi previsti nel percorso; 

 facilitare i processi di apprendimento degli allievi e collaborare con il Docente Esperto; 

 registrare gli studenti corsisti e acquisire le presenze giornaliere; 

 monitorare la presenza degli studenti corsisti e contattarli in caso di assenza ingiustificata, avvisare 
tempestivamente la D.S. a fronte di un numero di assenze significativo ai fini della validità del modulo; 

 stimolare la motivazione degli studenti corsisti; 

 collaborare con il Docente Esperto nell’attuazione degli interventi didattici personalizzati per facilitare i 
processi di apprendimento degli studenti;  

 collaborare con il Docente Esperto nella stesura della relazione finale; 

 relazionare periodicamente al Dirigente Scolastico sullo stato di attuazione del percorso e sulle eventuali 
criticità rilevate; 

 aggiornare la piattaforma dedicata o altro con le  informazioni afferenti le attività progettuali; 

 curare la documentazione di riferimento per il percorso attivato. 

http://www.scuolascarperiasanpiero.edu.it/
mailto:fiic82900c@istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCARPERIA – SAN PIERO A SIEVE 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1^ GRADO 

Viale Matteotti, 30 - 50038 Scarperia e San Piero (FI) - Sito web:www.scuolascarperiasanpiero.edu.it 
______________________________________________________________________________________ 

055 846050    fiic82900c@istruzione.it    fiic82900c@pec.istruzione.it    C.F: 90018360488  C.M. FIIC82900C 

Per lo svolgimento dell’attività del soggetto incaricato così come sopra esplicitata, è previsto un compenso 
orario onnicomprensivo pari a € 30,00 sulla base delle ore effettivamente svolte e rendicontate dal 
soggetto incaricato, fermo restando il raggiungimento dei target e milestone così come indicati nel 
Progetto. Il mancato raggiungimento di target e milestone della Linea di investimento oggetto dà luogo alla 
decadenza del finanziamento ricevuto; pertanto, in tale caso, nessun compenso sarà corrisposto a favore 
del soggetto incaricato. 
L'importo orario indicato per ciascuna figura è Lordo Stato, onnicomprensivo di tutte le ritenute 
previdenziali e fiscali, a carico dell’Istituto e dell’esperto selezionato, nonché di ogni altro onere di natura 
fiscale, previdenziale ed assistenziale che dovesse intervenire per effetto di nuove disposizioni normative. 
I compensi saranno corrisposti a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi e della disponibilità 
degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati.  
Pertanto, nessuna responsabilità, in merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà 
dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita alla medesima. Sul compenso spettante saranno applicate 
le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. Nulla è dovuto a titolo di rimborso 
spese per viaggi e trasferimenti. 
Il compenso erogato con il presente incarico non da luogo ad alcun trattamento di fine rapporto. 
L’incarico sarà espletato in orario extra-curricolare e, in ogni caso, fuori dall’orario di servizio del Docente 
incaricato.  
Le attività si svolgeranno dal 09/09/2024 al 13/09/2024 con orario 08:30/14:30 e non sono consentite 
modifiche da parte del personale destinatario dell’incarico. 
La durata dell’incarico decorre dall’atto di nomina, mediante lettera di conferimento dell’incarico, fino al 
termine della realizzazione del modulo stesso. 
La prestazione dovrà essere svolta personalmente dal soggetto individuato.  
L'attività dovrà risultare da time sheet o altra modalità di tipo rendicontativo che saranno rese note e dovrà 
essere prestata unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la 
realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 
milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del 
medesimo progetto. 
Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica: 
https://www.scuolascarperiasanpiero.edu.it/ per la massima diffusione, nelle sezioni Albo online, nonché 
nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Meri Nanni 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

http://www.scuolascarperiasanpiero.edu.it/
mailto:fiic82900c@istruzione.it

		2024-08-28T13:23:39+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MERI NANNI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




